

Số: 1022/KH-CĐKTKT-CTHSSV

Thái Nguyên, ngày 23 tháng 10 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Lễ khai giảng khóa học K19CĐ, K19CĐ/LT**

Thực hiện Nghị Quyết tháng 10/2023 của Đảng ủy Nhà trường;

Để tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2023 - 2024, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật thông báo đến các Phòng, Khoa, Trung tâm Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng khóa học K19CĐ, K19CĐ/LT. Cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nâng cao nhận thức của HSSV về quyền, trách nhiệm và nghĩa vụ của công dân, người học về thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước và các quy định của Nhà trường. Tạo hứng khởi và cho HSSV khóa K19CĐ, K19CĐ/LT nhập học năm 2023.

**2. Yêu cầu**

- Triển khai, tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch năm học 2023 - 2024 và tổ chức tốt Lễ khai giảng khóa học K19CĐ, K19CĐ/LT.
- Đại diện HSSV khóa học K19CĐ, K19CĐ/LT có tâm thế, tích cực, chủ động tham gia buổi Lễ đông đủ và trang trọng.

**II. NỘI DUNG**

Triển khai, tổ chức Lễ khai giảng cho HSSV khóa K19CĐ, K19CĐ/LT nhập học năm 2023.

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** 9h00 ngày 27/10/2023 (Thứ 6).

**2. Địa điểm:** Hội trường (D1).

**3. Thành phần**

\* **Đại biểu:** Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư phát triển Việt Nam chi nhánh Thái Nguyên BIDV; Bảo Việt Thái Nguyên; Bệnh viện Hà Nội - Thái Nguyên; Công ty Samsung SEVT; SEMV; Công ty Hon Đa Việt Nam; Công ty Goertek Vina Bắc Ninh và Đài truyền hình Thái Nguyên.

\* **Đối với Nhà Trường:** BGH, Chủ tịch HĐT, Chủ tịch CĐ, Bí thư ĐTN, Chủ tịch HSV, lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm; Giáo viên chủ nhiệm - Cố vấn học tập các lớp.

\* **Đối với HSSV:** Đại diện 180 HSSV các lớp khóa K19CĐ, K19CĐ/LT nhập học năm 2023.

**IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

**1. Phòng Công tác HSSV**



- Xây dựng và tổ chức chương trình buổi Lễ (có chương trình kèm theo).
- Chuẩn bị giấy mời các đơn vị tham gia buổi Lễ khai giảng.
- Mời Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư phát triển Việt Nam chi nhánh Thái Nguyên BIDV; Bảo Việt Thái Nguyên và Đài truyền hình Thái Nguyên.
- Ra Quyết định trao 20 xuất quà cho HSSV K19CĐ, K19CĐ/LT (sinh viên diện hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn) hoàn thành chậm nhất ngày 24 tháng 10 năm 2023.
- Lập danh sách (dự kiến) 10 HSSV để nhận quà của Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và phát triển Việt Nam chi nhánh Thái Nguyên BIDV, hoàn thành chậm nhất ngày 24 tháng 10 năm 2023.
- In giấy khen cho các tập thể tiêu biểu và sinh viên xuất sắc trong năm học để trao trong buổi Lễ.
- Cử 02 Chuyên viên thực hiện công tác tại buổi Lễ (trang phục áo dài).

## **2. Phòng Tổng hợp**

- Mời đại biểu Bệnh viện Hà Nội - Thái Nguyên.
- Thực hiện công tác chuẩn bị cơ sở vật chất tại Hội trường, vệ sinh khu vực; khánh tiết cho buổi Lễ (Nội dung Maket nhận từ phòng Công tác HSSV).
- Chuẩn bị nước uống, 02 bó hoa tươi.
- Cử cán bộ tham gia viết tin bài.

## **3. Phòng Đào tạo**

Mời đại biểu Công ty Samsung SEVT; SEMV; Công ty Hon Đa Việt Nam; Công ty Goertek Vina Bắc Ninh.

## **4. Đoàn thanh niên**

Chuẩn bị và điều hành 03 tiết mục văn nghệ chào mừng tại buổi Lễ.

## **5. Khoa Điện**

Cử 01 giáo viên viết bài phát biểu tại buổi Lễ và tặng hoa VC, NLĐ Nhà trường.

## **6. Khoa Khoa học Cơ bản**

Lựa chọn 01 HSSV K19CĐ viết bài phát biểu cảm tưởng tại buổi Lễ (Lãnh đạo Khoa chịu trách nhiệm duyệt nội dung bài viết, thời lượng trình bày từ 3 ÷ 5 phút) và tặng hoa VC, NLĐ Nhà trường.

## **7. Các Khoa chuyên môn**

- Các khoa cử số lượng đại diện HSSV tham gia đầy đủ tại buổi Lễ và có số lượng cụ thể bao gồm:

<b>TT</b>	<b>Khoa</b>	<b>Số lượng HSSV</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Khoa Điện	85	
2	Khoa CN Ô tô	55	
3	Khoa Cơ khí	10	
4	Khoa CN Thông tin	10	

5	Khoa KH Cơ bản	10	
6	Khoa KT&QTKD	10	
	<b>Tổng</b>	<b>180</b>	

**Ghi chú:** Việc cử sinh viên các lớp theo đúng sự thống nhất của các Khoa và chỉ đạo của Nhà trường.

- Lượng HSSV đại diện sinh viên K19CĐ, K19CĐ/LT trong đó có thành phần 20 HSSV được trao quà quỹ khuyến học của Nhà trường (theo Quyết định của Hiệu trưởng) và 10 HSSV (dự kiến) để nhận quà của Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và phát triển Việt Nam chi nhánh Thái Nguyên BIDV (theo danh sách lựa chọn của các Khoa).

- Lãnh đạo Khoa thông báo, đôn đốc tới GVCN-CVHT và đại diện HSSV khóa K19CĐ, K19CĐ/LT tham gia đầy đủ, đúng giờ, trang phục trang trọng và thực hiện tốt ý thức tại buổi Lễ (Lãnh đạo Khoa và GVCN-CVHT có trách nhiệm quản lý HSSV khoa mình).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng khóa học K19CĐ, K19CĐ/LT của Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật, các đơn vị trong Nhà trường chủ động phối hợp và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH (chỉ đạo);
- Các đơn vị (thực hiện);
- P. TH đưa Website;
- Lưu VT, P.CTHSSV.



**TS. Ngô Xuân Hoàng**



Thái Nguyên, ngày 23 tháng 10 năm 2023

**CHƯƠNG TRÌNH**  
**Lễ khai giảng khóa học K19CĐ, K19CĐ/LT**

- Thời gian: 9h00 ngày 27/10/2023 (Thứ 6).

- Địa điểm: Hội trường - D1.

TT	Thời gian	Nội dung	Người phụ trách
1	9 <sup>h</sup> 00 ÷ 9 <sup>h</sup> 15	Văn nghệ chào mừng	Đoàn TN
2	9 <sup>h</sup> 15 ÷ 9 <sup>h</sup> 25	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	P.CTHSSV Đc Cường
3	9 <sup>h</sup> 25 ÷ 9 <sup>h</sup> 50	- Diễn văn khai giảng khóa học - Đánh trống khai trường.	Hiệu trưởng
4	9 <sup>h</sup> 50 ÷ 10 <sup>h</sup> 00	- Phát biểu của đại diện Nhà giáo và tặng hoa chúc mừng Nhà trường. - Phát biểu của đại diện HSSV khóa mới và tặng hoa VC, NLĐ Nhà trường.	- Giáo viên Khoa Điện. - Sinh viên Khoa Khoa học Cơ bản
5	10 <sup>h</sup> 00 ÷ 10 <sup>h</sup> 15	- Công bố các Quyết định khen thưởng HSSV - Công bố Quyết định khen thưởng GVCN-CVHT	P.CTHSSV Đc Cường
6	10 <sup>h</sup> 15 ÷ 10 <sup>h</sup> 25	Phát động và tiếp nhận quỹ khuyến học của các đơn vị.	Đc Trường
7	10 <sup>h</sup> 25 ÷ 10 <sup>h</sup> 30	Bế mạc	P.CTHSSV Đc Cường

**BAN TỔ CHỨC**